PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 2088/2023

Assunto: Manutenção asfáltica em toda a extensão da Avenida Francisco Grespan, do nº 833 ao 861,

no Parque Brasil.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à realização de

manutenção asfáltica em toda a extensão da Avenida Francisco Grespan, do nº 833 ao 861, no

Parque Brasil.

O asfalto dessa via tem apresentado sinais preocupantes de deterioração,

principalmente no que diz respeito ao seu esfarelamento. Tal deterioração tem causado

transtornos significativos aos moradores e aos motoristas que transitam diariamente pela região.

Destaca-se que a situação se agrava consideravelmente quando há períodos de

chuvas, uma vez que as poças de água se formam em decorrência dos buracos e irregularidades

no asfalto.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P